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Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

 

Kirkens Genbrug  

Vil du være med i et levende fælles-
skab og gøre en forskel for andre? 

Kirkens Genbrug driver en butik i 
Møllergade 44, der med sit over-
skud støtter formål i Svendborg og 
på landsplan.  

Måske har du lyst til at være frivillig 
til 4 timers vagter. Der er også brug 
for varer, som kan sælges i butikken.  
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Grøn omstilling 

Jo, vi kender godt ordene fra sam-
fundsdebatten. Det er en kæmpe op-
gave at nå regeringens 70% CO2-
reduktion i 2030. 

Provstiet har udgivet en klimarapport, 
som kortlægger CO2-udledningen fra 
kirkerne i Svendborg Provsti. Et tilhø-
rende klimakatalog viser, hvordan  
udledningen kan nedbringes.  

Menighedsrådene er ansvarlige for 
processen med den grønne omstilling 
og provstiet har bedt os om at ud-
nævne en "klimaambassadør", som 
skal være med til at igangsætte og 
fastholde arbejdet ved Vor Frue Kirke.  

 

Biodiversiteten 

Biodiversitet kan siges at være et an-
det ord for "Guds natur". Naturen har 
vanskelige vilkår omkring Vor Frue 
Kirke. Der er ikke mange blomster og 
insekter og kun et enkelt æbletræ. 
Der er meget græs omkring kirken, 
hvilket fungerer som et rekreativt 
område om sommeren. Så vi må tæn-
ke os om, inden vi ændrer på noget.  

Mod Torvet har vi "blomster-buffet", 
som børnehavebørn har hjulpet med 
at så til. De vil måske gerne hjælpe 

med mere såning, men vi skal finde 
balancen mellem græs og blomster, 
så vi får mere biodiversitet. 

 

Forbruget har taget overhånd 

Vi forbruger alt for mange nye varer i 
vores del af verden og belaster der-
med klodens ressourcer. Vi skal be-
grænse os for at få balance i klima-
regnskabet. Løsningen er kort sagt at 
reducere mængden af nye varer og 
genbruge noget mere af det, vi har. 

Forretningen Kirkens Genbrug i Møl-
lergade er forbundet med Vor Frue 
Kirke gennem menighedsplejen, som 
modtager økonomisk støtte fra butik-
ken til kirkens hjælpearbejde. I butik-
ken ser vi en stigende interesse for at 
donere brugte varer og købe gen-
brugsvarer. I dagligdagen har vi desu-
den en god dialog med kunderne om 
den grønne omstilling. 

Udviklingen af genbrugstanken og 
den grønne omstilling er kun lige be-
gyndt. Lad os alle være med til at be-
grænse forbruget, bevare biodiversi-
teten og således værne om skaber-
værket—den grønne og blå planet. 
 

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet 

Vi er godt i gang med at affaldssortere, reducere 
og omlægge eget forbrug for at genbruge mere. 

Vor Frue Kirke skal være  

 



 

Det manifesterer sig på mit ansigt, 
tvinger mundvigene op. En spontan 
og boblende glæde, som til tider kan 
synes utidssvarende. Sådan som Ben-
ny Andersen beskriver det i et af sine 
digte, der netop handler om at blive 
overvældet af glæde over noget så 
simpelt som en blomst, men også 
blufærdigheden derved. Et digt med 
den meget sigende titel ”Træd var-
somt”. 

For der er en tendens til at betragte 
glade mennesker som useriøse og 
uden realitetssans. Glæden er i et vist 
omfang blevet overladt til børn og 
jubelidioter. Og således sømmer det 
sig ikke rigtigt at gå rundt og være for 
glad. Heller ikke i påsken, om end 
dens budskab er det mest glædelige 
af alle.  

Selv er jeg barn af to bornholmere – 
og dermed følger et særegent karak-
tertræk, som jeg altid har holdt me-
get af. Et træk som solskinsøens egen 
befolkning selv vil betegne som 
”realisme”, men som folk fra fastlan-
det og de større øer vil betegnes som 
”lunt sortsyn”.  

Sådan husker jeg, hvordan der—hvis 
man dristede sig til at juble over et 
mål i en fodboldkamp—straks faldt 
en bemærkning om, at ”man ikke 

skal glæde sig for tidligt”, eller ”det 
kan hurtigt gå den anden vej”. Og 
hvordan min bedstemor til den faste 
afskedshilsen ”jeg glæder mig til vi 
ses til sommer” altid svarede ét eller 
flere af følgende tre: 

”Ja nu må vi se, det kan jo være at 
det bliver isvinter; at russerne kom-
mer; at jeg er død.” For nej, man skal 
ikke glæde sig for tidligt - der kan jo 
ske så meget! - Hvilket dengang som 
nu, bringer smil på læben.   

Men den seneste tid har jeg gjort mig 
en tanke eller to om, hvornår man 
egentlig må begynde at glæde sig? 
Og hvad der sker med glæden, hvis vi 
hele tiden skal gå at vogte os for, at 
den ikke bliver udløst for tidligt? For 
det forekommer mig, at de mange 
talemåder, om ikke at tage forskud 
på glæderne, i mange henseender 
har gennemsyret vores tankegang, så 
mange kan have svært ved at glæde 
sig, når noget glædeligt sker.  

Særligt oplever jeg det hos vordende 
forældre, som ikke vil dele den glæ-
delig nyhed, før de har nået 12. uge. 
De forsøger at skåne sig selv for 
skuffelser og sorg, såfremt noget 
skulle gå galt. De skal lige være på 
den ”sikre side”. Og selv derefter kan 
det være svært at turde glæde sig, 

for der kommer flere scanninger, 
flere bekymringer. 

 

Så hvornår må man egentlig 
begynde at glæde sig?  

Og hvornår må man dele  
denne glæde med andre? 

Min tanke er: I samme sekund 
noget glædeligt sker!  

 
For ja, der kan ske så meget. Og det 
kan hurtigt gå den anden vej. Så 
hvorfor ikke blot nyde det glædelige, 
mens det står på? Det er min på-
stand, at hverken skuffelsen eller 
sorgen bliver mindre, hvis man har 
undladt at dele sin glæde. Tværti-
mod! Har man delt sin glæde, har 
man også nogen at dele sin sorg 
med. Som det lyder i en salme: ”Da 
er med glæden man dobbelt glad og 
halvt om sorgen så tung at bære.”  

Alt i verden går op og ned. Så derfor: 
Når noget er glædeligt, glæd dig! Om 
det så er påskens glædelige budskab, 
et barn eller blot en simpel blomst i 
forårssolen. 
 

Helle Park Thorsen Halse 
Vikarpræst   
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Det sker for mig hvert eneste år: Forårssolens første varme stråler med al deres 
opstandelseskraft vækker et indre smil, som ikke kan holdes inde eller nede.  
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Økumenisk kirkevandring 
Palmesøndag d. 24. marts kl. 13.00  

Som optakt til påsken er der igen i år 
kirkevandring. Denne gang går turen 
fra Sct. Nicolai Kirke videre til den 
Katolske Kirke og endelig til Pinsekir-
ken, hvor der sluttes med kaffe.  

Vandringen fører deltagerne gennem 
påskens drama: Jesu hyldest som 
konge palmesøndag, disciples forræ-
deri, Jesus lidelse og død på korset 
langfredag og hans opstandelse på-
skemorgen. 

Arrangør er Økumenisk Komité i 
Svendborg. Økumenisk kommer af 
det græske ord oikoumene, der bety-
der "den hele beboede verden". Den 
økumeniske bevægelse arbejder for 
at skabe samtale og forståelse mel-
lem verdens mange kirkesamfund.  

Nadvergudstjeneste 
Skærtorsdag d. 28. marts kl. 19.00 

Aftenen inden langfredag samlede 
Jesus sine disciple omkring et bord. 
Umiddelbart et almindeligt måltid, 
men med uendelig stor betydning.  

Det blev det sidste måltid, de delte, 
og samtidig det første af mange. Et 
måltid, et fællesskab, der går på 
tværs af tid og sted, og som også vi 
får del i, når vi sammen knæler ved 
alteret og indtager brødet og vinen.  

Derfor samles vi denne skærtorsdag 
ved alterbordet om fællesskabet, 
ordet og musikken – nyder aften-
stemningen med et glas vin og små 
bidder mad, der leder tankerne tilba-
ge til den sidste eller rettere sagt den 
første nadver. Helle Park Thorsen 
Halse leder gudstjenesten. 

Liturgisk gudstjeneste 
Langfredag d. 29. marts kl. 10.00 

Langfredag er en ganske særlig dag, 
der markerer Jesu død på korset.  

Ved gudstjenesten vil sognepræst 
Bente Holdgaard stå for en liturgisk 
gudstjeneste, hvor vi med tekstlæs-
ninger følger begivenhederne fra 
skærtorsdag nat og igennem freda-
gen. Læsningerne kombineres med 
billeder af den hollandske teolog og 
kunstner, Ruud Bartlema, samt korte 
billedmeditationer, der perspektive-
rer begivenhederne til vores liv. 

Vi vil synge både kendte og nye lang-
fredagssalmer og ikke mindst vil orga-
nist Povl Chr. Balslev sammen med 
kirkens kor levere musikalske indslag i 
form af stemningsfuld orgelmusik og 
smukke korsatser.  

Påsken i Vor Frue Kirke 

i Vor Frue Kirke 

 

Palmesøndag  
Kl. 10.00  Gudstjeneste ved Helle Park Thorsen Halse 
Kl. 13.00  Økumenisk kirkevandring 

Skærtorsdag 
Kl. 19.00  Nadvergudstjeneste ved Helle Park Thorsen Halse 

Langfredag 
Kl. 10.00  Liturgisk gudstjeneste ved Bente Holdgaard 

Påskedag og 2. påskedag 
Kl. 10.00  Gudstjeneste ved Gitte Meyer Jørgensen  
  Påskedag medvirker to blæsere 
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Lørdag d. 13. april kl. 9.00-15.00  
I HUSET ved Vor Frue Kirke 

Kom og bliv inspireret til at slippe din 
kreativitet løs. Susanne Brohave, kir-
ke- og kulturmedarbejder med man-
ge års undervisningserfaring som 
billedkunstlærer og en faglig bag-
grund fra Seminariet for Kunst og 
Håndværk, vil vejlede og inspirere.  

Der arbejdes ud fra Lectio Divina, der 
er en særlig form for bibelmeditation, 
som kristne til alle tider har praktiseret. 
Samværet foregår i et fortroligt rum.  

Medbring madpakke, der vil være 
kage, kaffe og te. Tilmelding senest 
den 8/4 til Lene Bønnelykke på tlf. 
2761 0651. Deltagelse er gratis. 

Fremgangsmåde 

• Kort meditation  
• Gentagende læsning af en tekst 
• Den enkelte deltager udvælger et 

eller flere ord fra teksten 
• En runde, hvor den enkelte får 

mulighed for at begrunde sit valg  
• Derefter vælger deltagerne deres 

kreative udtryk  
• Faglig gennemgang af de materia-

ler, der tilbydes 

Undervejs er det muligt at få hjælp i 
den kreative proces. 
  

På kreativt gensyn  
Lene Bønnelykke  

Susanne Maria Brohave 

Stillegudstjeneste 
Onsdag d. 3. april kl. 17.00 

Stillegudstjenesten består af bibelske 
læsninger, bøn, stilhed, salmer og 
Taizé-sange. Temaet er Lyset med en 
refleksion over Jesu ord: ”Jeg er ver-
dens lys”.  Vi skal bl.a. synge Holger 
Lissners ”Lyset vælder ind i verden” 
og Jakob Knudsens ”Se, nu stiger so-
len”. Gudstjenesten ledes af sogne-
præst Bente Holdgaard. 

Vi spiser sammen 
Torsdag d. 18. april og 16. maj 

Menighedsplejen ved Vor Frue Kirke 
inviterer til Vi spiser sammen. Arran-
gementet er for dig, der bor alene og 
gerne vil mødes med andre. Det fore-
går kl. 17.00-20.00 i HUSET. Pris: 50 
kr., der betales ved indgangen. Delta-
gelse kræver tilmelding på: menig-
hedspleje@outlook.com eller til kir-
kekontoret på tlf. 6221 1161.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Menighedsplejens 
årsmøde 2024 
Søndag d. 21. april kl. 11.15 

Vor Frue Kirkes menighedspleje 
afvikler sit årsmøde søndag d. 21. 
april efter gudstjenesten.  

Menighedsplejen er vært ved en let 
frokost som indledning til årsmødet.  

Ved årsmødet vil bestyrelsen for-
tælle om arbejdet i det forløbne år, 
men ikke mindst indvi deltagerne i 
de initiativer bestyrelsen har planer om.  

Bestyrelsen håber, at mange vil 
deltage i drøftelsen af menigheds-
plejens arbejde. Forslag til nye akti-
viteter er meget velkomne.  

Dagsordenen for årsmødet frem-
lægges i våbenhuset og kan hentes 
på kirkekontoret.  

Emner, der ønskes drøftet, skal væ-
re formanden i hænde senest 7. 
april. Forslag til emner kan afleveres 
på kirkekontoret. 

 

 
 

SLIP KREATIVITETEN LØS! 

mailto:menighedspleje@hotmail.com
mailto:menighedspleje@hotmail.com
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  1. kl. 10.00 Højmesse. 2. påskedag. GMJ 

  2. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

  3. kl. 17.00 Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/BH 
  Efterfølgende møde i HUSET 

  7. kl. 10.00 Højmesse. 1. søndag efter påske. HH 

  7. kl. 14.30 Hjerterummet 

  9. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  9. kl. 19.00 Sangaften. Povl Chr. Balslev 

10. kl. 17.00 Kristen meditation 

10. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

13. kl. 09.00 Slip kreativiteten løs 

14. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter påske. GMJ 

16. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

17. kl. 17.00  Kristen meditation 

18. kl. 17.00 Vi spiser sammen 

20. kl. 16.00 Koncert. Coral Ágora og Vor Frues Kantori 

21. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag efter påske. HH 

21. kl. 11.15 Årsmøde i menighedsplejen 

24. kl. 17.00  Kristen meditation 

25. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Motetten 

26. kl. 16.30 Kormaraton. Sydfynske kor 

28. kl. 10.00 Højmesse. 4. søndag efter påske. HH 

30. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

April 

 Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 17/4 (HH), 21/5 (GMJ) og  
19/6 (HH) kl. 10.30  
Frøavlen: Den 25/4 (HH), 30/5 (GMJ) og 27/6 (HH) kl. 10.30  

  5. kl. 10.00 Højmesse med konfirmation.  
  5. søndag efter påske. GMJ 

  5. kl. 14.30 Hjerterummet 

  7. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  8. kl. 17.00 Kristen meditation 

  9. kl. 10.00 Højmesse med konfirmation.  
  Kristi himmelfartsdag. GMJ 

12. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
  6. søndag efter påske. HH 

12 kl. 19.00 Koncert. Sjølund Kammerkor 

14. kl. 19.00 Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg 

14. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

15. kl. 17.00 Kristen meditation 

15. kl. 19.30 Koncert. Vox Venue 

16. kl. 17.00 Vi spiser sammen 

19. kl. 10.00 Højmesse. Pinsedag. GMJ 

20. kl. 10.00 Højmesse. 2. pinsedag. HH 

22. kl. 17.00 Kristen meditation 

22. kl. 18.30 Åbent menighedsrådsmøde 

22. kl. 19.30 Koncert. Pianister fra  
  Syddansk Musikkonservatorium 

25. kl. 16.00 Koncert. Septimuskoret  

26. kl. 10.00  Højmesse. Trinitatis. HH 

28. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

29. kl. 17.00  Kristen meditation  

30. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Rasmus Krøyer  
  og Povl Chr. Balslev 

 

Maj 



 
Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

  3. kl. 17.00 Kristen meditation 

  7. kl. 10.00 Højmesse. 6. søndag efter trinitatis. HH 

10. kl. 17.00 Kristen meditation 

11. kl. 11.00 Klokkespil. Elisabeth Vitu 

14. kl. 10.00 Højmesse. 7. søndag efter trinitatis. GMJ 

17. kl. 17.00 Kristen meditation  

21. kl. 10.00 Højmesse. 8. søndag efter trinitatis. GMJ 

24. kl. 17.00 Kristen meditation 

28. kl. 10.00 Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. GMJ 

29. kl. 11.00 Klokkespil. Marc van Bets 

31. kl. 17.00 Kristen meditation 

 

  

  2. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter trinitatis. HH 

  4. kl. 13.30 Strikkeklubben 

  9. kl. 10.00 Højmesse. 2. søndag efter trinitatis. GMJ 

11. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

12. kl. 17.00 Kristen meditation 

12. kl. 18.30  Åbent menighedsrådsmøde  

16. kl. 10.00 Højmesse. 3. søndag efter trinitatis. HH 

18. kl. 17.00 Koncert. Sankt Annæ Pigekor 

19. kl. 17.00  Kristen meditation 

23. kl. 10.00 Højmesse. 4. søndag efter trinitatis. GMJ 

25. kl. 19.00 Taizé – meditativ lovsang 

26. kl. 17.00  Kristen meditation.  

27. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Ida Ben-Hamadou og  
  Kristoffer Hersnack  

30. kl. 10.00 Højmesse. 5. søndag efter trinitatis. GMJ 

 

Juli Juni 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
BH: Bente Holdgaard 
HH:  Helle Park Thorsen Halse (vikar)

Kirkekaffe 
Hver søndag efter højmessen er der en kop kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt samvær med mulighed for  
at hilse på de andre kirkegængere og få en lille snak. 



 

Orienteringsmødet indeholder – for-
uden orientering om det kommende 
menighedsrådsvalg – også det årlige 
menighedsmøde.  

Vi håber, mange vil deltage i valgpro-
cessen for derved at få indflydelse på 
opstilling af kandidater og måske også 
selv lade sig opstille til det kommende 
menighedsråd.  

Ud over at menighedsrådet er et ad-
ministrativt organ, der forvalter prak-
tiske opgaver, har det også mulighed 
for at støtte formidlingen af det krist-
ne budskab ved bl.a. at være i god 
dialog med præsterne og de øvrige 
ansatte ved kirken.  

Selvom man ikke ønsker at komme i 
menighedsrådet, er det muligt at væ-
re aktiv i et af de udvalg, der udgør en 
væsentlig del af menighedsrådets 
arbejde. På den måde kan man som 
ikke-medlem af menighedsrådet blive 
inddraget i kirkens aktiviteter.  

Vi ser frem til en spændende proces 
hen imod konstitueringen af et nyt 
menighedsråd i løbet af november. 

 

Verner Sørensen  
Ina Garner  

Thomas Olfert Fischer 
Medlemmer af valgudvalget  

 

Orienteringsmøde  

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.00 

Dagsorden for orienteringsmødet: 

• Velkomst ved menighedsrådets 
formand 

• Valg af dirigent 

• Orientering om arbejdet i den 
forløbne funktionsperiode og ori-
entering om det kommende me-
nighedsråds opgaver 

• Visioner, ønsker og idéer til det 
kommende menighedsråd. Oplæg 
ved menighedsrådet og debat 

• Redegørelse for det seneste års 
regnskab samt indeværende års 
budget 

• Orientering om datoer og regler 
for opstilling og valgforsamling, 
samt orientering om muligheden 
for at udløse afstemningsvalg 

• Oplysning om antallet af kandida-
ter, der skal vælges til menigheds-
rådet  

• Afklaring af, hvem der eventuelt 
er interesseret i at opstille som 
kandidater og stedfortrædere på 
valgforsamlingen i september 

Orienteringsmødet finder sted i HUSET, 
Frue Kirkestræde 4, Svendborg. 

 

 

 

 

Vor Frue Kirkes 

VISION 
 

Vor Frue kirke ønsker at være en 
åben kirke – både i konkret for-
stand og i mere overført betyd-
ning. 

Kirken er åben i dagtimerne. Her 
er du velkommen til at kigge in-
denfor og finde ro midt i byens 
travlhed. 

Visionen for kirkens arbejde er at 
være: 

En kirke, der går nye veje 

Vi opsøger alle aldersgrupper og 
gør dem aktive i kirkens liv og 
vækst. 

En kirke, der rækker hånden ud 

Vi engagerer folk og får dem til at 
opleve, at kirken er imødekom-
mende, levende, rummelig og en 
styrke i hverdagen. 

En kirke, der åbner evangeliet 

Vi inspirerer, styrker og formidler 
kernen i kristendommen med 
respekt for det fundament, som 
kirkens lære hviler på. Men samti-
dig tør vi på utraditionel vis møde 
forskelligheden. Vi lader dette 
komme til udtryk både via ord, 
musik og åndsliv. 
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Valg til menighedsråd 
I 2024 er der valg til menighedsrådet i Vor Frue Sogn for den kommende 
2-årige periode. I den forbindelse vil der d. 14. maj blive afholdt et ori-
enteringsmøde fulgt op af en valgforsamling d. 17. september. 



 

Folkekirken tilbyder juniorkonfir-
mandundervisning til alle børn i alde-
ren 9-10 år i hele landet — også i Vor 
Frue Sogn. 

3. klasses elever på sognets to skoler 
Ørkildskolen Byen og Haahrs Skole 
inviteres. Går man i skole et andet 
sted, men bor i Vor Frue Sogn, er 
man også meget velkommen.  

Juniorkonfirmandundervisningen er 
en uhøjtidelig introduktion til kirke 
og kristendom.  Alle børn er velkom-
ne, man behøver ikke at være døbt 
for at deltage, bare nysgerrig på tro 
og glad for at lære på en legende og 
sjov måde. Det sker med afsæt i bør-
nenes egne erfaringer og spørgsmål.  

Undervisningen begynder tirsdag den 
16. april og forløber over 6 tirsdage  
fra kl. 14.00 til 16.00. Børnene  bliver 
hentet ved skolen og fulgt til kirken, 
hvor de skal hentes, når det er slut.  

Vi går hver gang på opdagelse i kir-
ken, hører bibelfortælling, beder fa-
dervor, synger, arbejder kreativt, 
spiser, hygger og leger ude og inde.  

Den sidste gang samles vi til en fami-
lie-gudstjeneste kl. 16.00 med efter-
følgende fællesspisning i HUSET for 
børn, forældre, søskende og evt. bed-
steforældre. 

Underviser er kirke- og kulturmedar-
bejder Susanne Brohave, der kan 
kontaktes for direkte tilmelding eller 
spørgsmål  på tlf. 2444 1161 eller på 
mail: kirku.vorfrue@gmail.com 

Hjerterummet  

Hjerterummet, der er et tillidsbaseret 
fællesskab for unge mellem 15 og 25 
år, mødes den første søndag i april og 
maj mellem klokken 14.30 og 16.30 i 
HUSET ved Vor Frue Kirke.  

Som noget nyt skal man senest dagen 
før tilmelde sig hos Emma på tlf. 
5189 6599, Anna på tlf. 3024 2797 
eller Susanne på tlf. 2444 1161. Her 
er der også mulighed for at høre me-
re om Hjerterummet.  

Vær med i strikkeklubben! 

Strikkeklubben mødes til hyggeligt 
samvær i HUSET. Det sker sædvanlig-
vis den første tirsdag i måneden kl. 
13.30-15.30. Der bliver strikket fine 
dåbsservietter og verdenssituationen 
bliver vendt over strikketøj og kaffe. 
Servietterne bliver brugt ved dåb i 
Vor Frue Kirke, og dåbsbarnet får sin 
egen dåbsserviet med som minde.  

Kontakt evt. kirke– og kulturmedar-
bejder Susanne Maria Brohave for at 
høre nærmere. 
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Kom med på 

JUNIORKONFIRMANDHOLDET! 

 

Frivillig søges til juniorkonfirmandholdet 

Har du lyst til glade børn omkring dig og at være med til at skabe gode ram-
mer for juniorkonfirmandernes undervisning? Så er det måske noget for dig 
at blive frivillig på holdet og hjælpe Susanne med at løfte denne vigtige op-
gave ved Vor Frue Kirke. 

Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Susanne Brohave på tlf. 2444 1161 
eller kirku.vorfrue@gmail.com. 

Susanne ser frem til at høre fra dig! 

mailto:kirku.vorfrue@gmail.com
mailto:kirkeu.vorfrue@gmail.com
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Motetten Coral Ágora 

Koncerter  

 

Sangaften med Povl Chr. Balslev 

Tirsdag d. 9. april kl. 19.00 

Povl Chr. Balslev fortæller om de nor-
diske viser og sanges historie. Hvem 
skrev sangene og ikke mindst, hvem 
komponerede melodierne til dem? 
Med Povl Chr. Balslev bag flyglet bli-
ver der også lagt op til fællessang ved 
kaffebordene. Arrangementet foregår 
i HUSET og er tilrettelagt i samarbejde 
med Foreningen Norden. Entré 50 kr. 

 

Coral Ágora og Vor Frues 
Kantori giver fælleskoncert 

Lørdag d. 20. april kl. 16.00 

Det spanske kor Coral Ágora synger 
ved denne koncert sammen med Vor 
Frues Kantori. Coral Ágora blev 
grundlagt i 1980 af dirigent María 
Louisa Martín Antón, der stadig leder 
koret. Det prisbelønnede, blandede 
kor på ca. 50 medlemmer har gen-
nem alle årene turneret i Spanien 
såvel som i resten af Europa. Koret 
har derudover siden 1996 arrangeret 
internationalt anerkendte årlige kor-
kurser, deltaget i et hav af kor-
konkurrencer og indspillet 3 cd’er. 
Korene synger ved koncerten både 
hver for sig og sammen. 

 

Koncert med Motetten 

Torsdag d. 25. april kl. 16.15 

Motetten er flagskibet i Egense og 
Øster Skerninge kirkers korskole, der 
foruden Motetten rummer Bobleko-
ret for piger i 3.-5. klasse, samt Pige-
koret for piger i 6.-9. klasse. Mo-
tetten, der består af 12 dygtige san-
gerinder, har eksisteret i 4 år og ledes 
af kirkernes organist Ulrich Kloster-
gaard. Foruden at være korleder står 
han også for de fleste af korarrange-
menterne. Repertoiret ved denne 
fyraftenskoncert består hovedsagelig 
af sange fra kirkeåret og fører os 
igennem temaer som håb, sorg og 
venskab. En skøn blanding af smukke 
påskesalmer og glade popsange.  

 

Kormaraton med  
sydfynske kor 

Fredag d. 26. april kl. 16.30 

Store bededag bliver i år til ”store 
kordag”, når en lang række af de syd-
fynske kor giver koncert. Korene re-
præsenterer alle størrelser, genrer og 
stilarter. Hvert kor medvirker med et 
par numre, ligesom der vil være en 
række fællessange. En oversigt med 
navnene på de medvirkende kor og 
rækkefølgen, de medvirker i, vil kun-
ne ses ugen forinden på Vor Frue 
Kirkes og SyngSydfyns facebook-sider. 

 

Sjølund Kammerkor synger 
nordisk musik 

Søndag d. 12. maj kl. 19.00 

Sjølund Kammerkor består af ca. 25 
sangere og dirigeres af Martin Legène 
Jensen, organist ved Skt. Mikkels Kir-
ke i Slagelse. Sjølund Kammerkor har 
eksisteret i over 50 år og synger over-
vejende klassisk og kirkeligt a cappel-
la kormusik, der spænder tidsmæssigt 
fra renæssancen til vore dage. Pro-
grammet for dagens koncert har fo-
kus på nordisk musik. Der vil derfor 
være både danske, svenske og norske 
komponister repræsenteret i pro-
grammet, der bevæger sig fra en kir-
kelig del til en buket nordiske forårs- 
og sommersange. 

 

Koncert med Vox Venue 

Onsdag d. 15. maj kl. 19.30 

Nærvær, livsglæde og lækre korklan-
ge slippes fri, når Vox Venue, Sydfyns 
stærke, rytmiske kor, giver en lille 
times koncert med swingende og 
smukke numre med noget på hjerte. 
Annika Aakjær, Oh Land, Paul Simon, 
Marie Key, Imogen Heap, TV2 og me-
get andet er på programmet i avance-
rede nye arrangementer. De 35 dygti-
ge korsangere ledes af Carsten Bor-
bye Nielsen og akkompagneres af 
Kenneth Seholt. 

Adgang er gratis,  

når ikke andet er 

nævnt... 

Sjølund Kammerkor Vox Venue 
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Septimuskoret Sankt Annæ Pigekor Rasmus Krøyer og Povl Chr. Balslev Ida Ben-Hamadou og Kristoffer Hersnack 

Koncert med pianister fra  
Syddansk Musikkonservatorium 

Onsdag d. 22. maj kl. 19.30 

Så skal kirkens nye skønne Steinway 
flygel luftes igen, når en række ta-
lentfulde pianister, der alle studerer 
på konservatoriet, gæster kirken med 
blandet musik fra deres eksamens-
programmer. Alle er elever af docent 
Christina Bjørkøe, der indviede flyge-
let ved et festfyrværkeri af en koncert 
i januar. Det bliver denne koncert 
ganske sikkert også, når de kommen-
de store pianister slår sig løs. 

 

Faurés Requiem med  
Septimuskoret 

Lørdag d. 25. maj kl. 16.00 

Der er lagt op til en særdeles stem-
ningsfuld koncert i kirken denne 
eftermiddag i maj, når Septimuskoret 
under ledelse af Erik Jakobsen opfø-
rer Gabriel Faurés smukke Requiem. 
Requiet blev komponeret i 1887-88 
under indtryk af forældrenes død. Da 
Fauré selv døde 4. november 1924, 
altså for 100 år siden i år, blev hans 
Requiem opført ved bisættelsen til 
minde om denne særegne og besked-
ne franske kunstner. Udover Septi-
muskoret medvirker solister samt 
organist Amalie Hersnack Kaad og 
ensemblet Suaviter Sonantes. 

 

Rasmus Krøyer og Povl Chr. 
Balslev spiller musik af Corelli 

Torsdag d. 30. maj kl. 16.15 

Klarinettisten Rasmus Krøyer og orga-
nist Povl Chr. Balslev opfører musik af 
den italienske barokkomponist Arcan-
gelo Corelli. Corelli var meget produk-
tiv, og ved denne eftermiddagskon-
cert skal publikum bl.a. høre musik 
fra hans kirkesonater. 

 

Sankt Annæ Pigekor synger 
50-års jubilæumsprogram 

Tirsdag d. 18. juni kl. 17.00 

Sankt Annæ Pigekor under ledelse af 
Anne-Terese Sales fejrer sit 50-års 
jubilæum med en turné, der bl.a. læg-
ger vejen forbi Svendborg. Repertoi-
ret er musik, som har været med til at 
definere koret gennem årene – bl.a.  
Niels W. Gades årstidsbilleder, dan-
ske sange samt seks nye sange, der 
skal indspilles til udgivelse efter tur-
néen. Koret arbejder ofte sammen 
med professionelle musikere, andre 
kor og ensembler. Ved koncerten 
denne eftermiddag er det strygekvar-
tetten AKELA, der har markeret sig på 
den danske og internationale scene. 
Desuden medvirker pianist Mette 
Juliane Christensen.  Entré: 100 kr. 
Billetter købes via billetto.dk eller ved 
indgangen.  

 

Brahms cellosonate i F-dur  
med Ida Ben-Hamadou og  
Kristoffer Hersnack  

Torsdag d. 27. juni kl. 16.15 

Velkommen til juni måneds fyraftens-
koncert. Den får karakter af  roman-
tisk midsommerkoncert, når cellist 
Ida Ben-Hamadou spiller Brahms 
smukke 2. cellosonate i F-dur. Ida Ben-
Hamadou er uddannet cellist på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatori-
um og har en lang række koncerter 
bag sig. Ved koncerten akkompagne-
res hun af pianist Kristoffer Hersnack, 
der også er uddannet på DKDM. 

 

 

Klokkespilsfestival 
 

Igen i år besøger internationale 
klokkenister Svendborg for at give 
koncert på Vor Frue Kirkes klok-
kespil.  

Indtil nu er følgende koncerter 
planlagt: 

Torsdag d. 11/7 kl. 11.00  
Elizabeth Vitu, Frankrig 

Mandag d. 29/7 kl. 11.00  
Marc van Bets, Belgien 

Flere følger – hold øje med kir-
kens hjemmeside og facebook. 



 

Der findes fantastisk mange smukke 
salmetekster og melodier, og det er en 
stor glæde at synge dem sammen. Ofte 
tager det dog tid at lære dem, og der 
kan gå lang tid før den samme salme 
synges igen. Det ønsker vi at ændre 
med “månedens salme”.  

Salmerne er udvalgt af kirkens præster 
og organister og er nogle, vi holder 
meget af.  

Salmen vil ikke ligge på en fast plads i 
søndagens liturgi, men vil skifte plads, 
så den passer med søndagens tekster 
og øvrige salmer.  

Vi håber, alle vil tage godt imod 
“månedens salme”, og at det vil øge 
den i forvejen store sangglæde i kirken. 

 
Kirkens præster 

Gitte Meyer Jørgensen og  
Helle Park Thorsen Halse  

Organister 
Povl Chr. Balslev og  

Amalie Hersnack Kaad 

April 

Vi begynder i april måned med påske-
salmen med dansk tekst af Holger Liss-
ner: “Fordi han kom og var som mor-
genrøden”.  

 

Maj 

I maj skal vi nyde godt af Povl Chr. Bals-
levs smukke melodi til Lisbeth Smede-
gaards tekst “Når en morgen strør sølv”.  

 

Juni 

Juni byder på “Igen berørt, bevæget af 
dit ord”, en eftertænksom salme med 
tekst og melodi af Janne Mark. 

 

Juli 
I juli skal vi synge Anne Linnets “Størst 
af alt er kærlighed” med melodi af Povl 
Chr. Balslev.  

 
 

 

 
 

Kontakt 
 
Vor Frue Kirke 

Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  
Kirkekontorets åbningstid:  
mandag-fredag 11-14. torsdag dog 11-16 

Kordegn Susanne Maria Brohave 
 

Præster 

Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 

Bente Holdgaard 
Bagergade 43, 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 

Helle Park Thorsen Halse (vikar) 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2362 8361 · hept@km.dk 

 

Kirke – og kulturmedarbejder 

Susanne Maria Brohave 
tlf. 2444 1161 
kirku.vorfrue@gmail.com 
 

Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Amalie Hersnack Kaad 
Tlf. 2271 2921 
amalieorganist@gmail.com 
 

Kirketjenere 

Tine Holtegaard (vikar) 
Majbrit Madsen (vikar) 
Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
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Månedens salme 

Præster og organister ved Vor Frue Kirke vil gerne introducere nye 
salmer for menigheden og indfører derfor ”månedens salme”. 

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk

